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Förskolan Åkesta AB
Vi har lediga platser!

Välkommen till en förskola 
med individen i centrum och 
skogen som närmsta granne.

Hör gärna av er så bokar vi in ett besök.

Tel: 021-33 01 32
Mail: pedagogerna@forskolanakesta.se

Hemsida: https://forskolanakesta.se

Välkommen 
till vårt 

februarinummer 
Här kan du  bl.a. annat läsa om:  

Kåseriet: Harakersbo i 38 år

Information, tips och aktiviteter 
från företag, föreningar och

Skultuna kommundelsförvaltning

Melodikrysset        
namnsdagar  m.m. 

                            

                            SG:s Potatis
          Hedemora

Sveriges 

 godaste 

 knöl

Tel:  070 - 719 83 55
Vi säljer även honung och sylt 

Vi står på parkeringen vid Skultuna IP

kl 11.00 - 12.00
Fredag 23 febr. och 22 mars

Odlargaranterad King Edvard, Folva, Melody,
Amadine och mandelpotatis från egen odling

Vi önskar 
dig en varm och 

skön vinter!
Välkommen att

boka service 
hos oss idag!

Kaminhuset Eldabutiken Västerås
Signalistgatan 13 Hässlö | 021-208 44
Må-Fre 10-18 Lör 10-14  | vasteras@eldabutiken.se

Vi säljer, monterar 
och renoverar 
skorstenar och 
kaminer.
Vi utför även mur-
och putsarbeten

Vi säljer, monterar 
och renoverar 
skorstenar 
och kaminer
Vi utför även 
mur- och 

putsarbeten

www.hembygd.se/skultuna

Välkomna till
Årsmöte 

2024

Skultuna Hembygdsförening håller sitt årsmöte 

tisdag 27 februari, kl. 18.00 
i Hembygdskällaren 

Vallonvägen 20 C

	                                                  
                                                     

                                                       PRO.se/skultuna

Årsmöte 22/2 kl.14 
på Vallonen 

Räksmörgås eller köttbullssmörgås?
                   Ring Ingrid tel. 070 669 91 99 eller
                   Leif tel. 076 113 88 04 senast 7/2.

Alla medlemmar är välkomna!
Styrelsen



                                        	                        	   Hej!  		     
					       Årets kortaste månad men oj, vilken månad! Nu har vi både semlor, 
alla hjärtans dag och sportlov att ägna oss åt. Kan det bero på att vi behöver alldeles extra mycket mys 
och kärlek så här i vintertider? Lite extra kärlek blir det kanske även av att det är skottår i år också.
29 februari infaller skottdagen och då kan damer som inte hunnit med att fria än passa på att göra det! 

Vintern har oss i sitt grepp även om det går mot ljusare tider och den efterlängtade våren, men det är 
ett tag dit och i år fick vi ju en hejdundrande vinter med mycket snö och kyla. Inte för att jag gillar att 
halka, pulsa i snö och frysa, men ... jag älskar i alla fall både vintern och de strapatser naturen utsätter mig
för. (Strapatser som andra fixar till klarar jag mig utan) Egentligen handlar det om att jag gillar våra årstider, 
särskilt om det är skillnad på dem. Den sommar vi fick förra året var väl till exempel ingen direkt höjdare. 

En ordentlig vinter banar väg för smältvatten och en fin vår. Nåja, lite problem är det dock vad avser smält-
vattnet. Om marken redan är för mättad av vatten (vilket den i dagsläget är) blir det knepigt med avrinningen. 
Kylan vi haft ger smådjur, som ska ha sin livslängd under ett år, möjligheten att somna in på vintern. Om
det är för varmt gör dom inte det och träden blir snabbt övergödda och till slut kvävda av lavar och mossor 
som hindrar dem att utvecklas normalt. 
Under februarinumrets sista dagar inleds årets sportlov, vecka 9, måndag 26 februari till söndag 3 mars.
Det kan ha sina fördelar om snön ligger kvar då, särskilt för dem som vill åka skidor, göra snölyktor och 
kanske en ståtlig snögubbe. Sportlovet i Sverige har sitt ursprung i de så kallade “kokslov” som infördes 
1940 för att spara på uppvärmningen av skolorna. I slutet av 50-talet fick sportlovet sitt genomslag i hela 
landet. Nu brer sportlovet/vinterlovet/februarilovet ut sig över veckorna 7 - 11 och tur är väl det. Dels bor 
vi i ett avlångt land där förutsättningarna är olika i norr och söder, dels skulle det väl bli risk för trängsel om 
alla hade sportlov på samma gång. 

Kåsören denna gång bor i Haraker och hon skrev “Kåseri från verandan på Frösslunda Säteri” i
augusti 2011. Det känns som nyss, men är länge sedan. Nu är det dags igen! 
Välkommen tillbaka Anneli!                                                                                  
Elisabet Sannesjö
 ansvarig utgivare
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Tel. 021 - 470 48 00
www.aroshandelshus.com

Kvalitetsjord    stallströ   Trädgård   Välkommen till oss!

Vi finns i  byn Vagersta i norra Romfartuna! 

Jord och stallströ 
Ordermottagningen har öppet som vanligt året runt: Helgfria vardagar kl. 7 - 16 

Presentbutiken 
Öppet onsdagar kl 10 - 16 

KLÄDER 50 %.  Vi vill fortfarande tömma lagret för att kunna ta in nya leverantörer

Önskas annan tid? 
Ring för 

överenskommelse! 

Söndag 4 februari kl.15.00
Harakers Bygdegård
Biljetter 150 kr inklusive fika

Önskas förköp kontakta Margau tel. 070-497 24 38 

Arrangör: Harakers Hembygdsförening

Du missar väl inte...

Harakersbo i 38 år
För många år sedan träffade jag en kille som hade egen gård med mjölkkor men eftersom 
kossorna inte ville flytta till Sala, där jag bodde på den tiden, så fick jag flytta till Haraker.

De första åren var jag bara Lars-Åkes “männska” men efter att jag var med i Bygdespelet år 
1990 och sjöng och spelade så fick jag en egen identitet. Förresten var det då jag lärde känna 
dragspelaren Olle Karlström som jag sen spelade med i många år. Vi spelade t.o.m. in en CD 
där Karin, hans fru, också var med och sjöng.

Bygdespelet handlade om gångna tider i Haraker när man offrade på Frösslundaberget, om 
slaget mot danskarna vid kyrkan och när drängen på Kättsta kastade ner Karl XI (”Gråkappan”) i 
källaren och mycket mycket mer. Vi väntade då på vårt andra barn som föddes 3 veckor efter 
Bygdespelet.

Haraker hade på den tiden ett rikt föreningsliv som IOGT, Skytteförening, Lottorna, Hemvärnet, 
Centern, Hushållningsgillet, Kyrkorådet, LRF, Syförening, Hembygdsförening och Svanå Bygde-
förening. Men tiderna har förändrats! 

IOGT lades ner och Ulvsta-lokalen såldes. Jag kommer ihåg när vi hade protestmöte där om 
busslinjen som skulle läggas ner. Hela lokalen var full, men slutresultatet blev att vi skulle få 
åka med skolbussen istället!!

 
Värna

om våra små 
vänner i naturen!

Bra fågelfrö 
finns nu i lager

 
SPännande 

Nyheter: 
Olika sorters 

ogräsmussli och 
tångkryddor. 

VÄLKOMNA 
till  

ÅRSMÖTE 
för

Harakers Hembygdsförening 
och Harakers Bygdegårdsförening

Söndagen den 10 mars 
i Harakers Bygdegård

 kl. 17.00  Årsmöte för 
                  Harakers Bygdegårdsförening
 kl. 17.30  Kaffe och underhållning 
                   av Jennie & Sören Duo
 kl. 18.15  Årsmöte för 
                  Harakers Hembygdsförening

Styrelserna för 
Harakers Hembygdsförening och 

Harakers Bygdegårdsförening
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Fortsättning från föregående sida g   

När jag var fjorton skämdes jag över 
min fars okunnighet och stod knappt ut 

med hans närvaro. Vid tjugoett förvånades 
jag över hur mycket han lärt sig på sju år. 

Mark Twain

Begagnade bilar köpes 
oavsett skick

t.ex. obesiktade, avställda, defekta 
eller avstannade projekt m.m.

Även husbilar och husvagnar 
är av intresse oavsett skick.

Ring för snabb affär redan idag!
tel. 073-639 39 94

	   
 Namnsdagar i februari

Grattis alla små och stora namnsdagsbarn!

Torsdag 	   	 15  febr	 Sigfrid 
Fredag	   	 16  febr	 Julia   Julius
Lördag 	   	 17  febr	 Alexandra   Sandra
Söndag   		  18  febr	 Frida   Fritiof
Måndag		  19  febr	 Gabriella   Ella
Tisdag 		  20  febr	 Vivianne
Onsdag 		  21  febr	 Hilding
Torsdag	  	 22  febr	 Pia	
Fredag 	  	 23 febr  	 Torsten   Torun
Lördag 	  	 24  febr 	 Mattias   Mats
Söndag   		  25  febr 	 Sigvard    Sivert
Måndag  		  26  febr	 Torgny   Torkel
Tisdag 		  27  febr	 Lage
Onsdag 		  28  febr	 Maria
Torsdag 	  	 29  febr	 Skottdagen

Torsdag 	  	  1  febr	 Max   Maximiliam
Fredag	   	  2  febr	 Kyndelsmässodagen
Lördag 	  	  3  febr	 Disa   Hjördis 

Söndag    	  	  4  febr	 Ansgar   Anselm
Måndag      	  5  febr	 Agata   Agda
Tisdag	  	  6  febr	 Dorotea   Doris
Onsdag 		   7  febr	 Rickard   Dick
Torsdag 		   8  febr	 Berta   Bert
Fredag 		   9  febr	 Fanny   Franciska
Lördag       	 10 febr  	 Iris        
Söndag    	    	11  febr	 Yngve   Inge
                                                      Fastlagssöndagen
Måndag  		  12  febr	 Evelina   Evy
Tisdag 	    	13  febr	 Agne   Ove
Onsdag 		  14  febr	 Valentin  
                                                     Alla hjärtans dag  

Trädfällning utföres 
- både i tätort och glesbygd -

Jag fäller träd i dess hela längd, kvistar av och kapar upp.
Innehar försäkring, motorsågskort och hanterar RUT-avdrag.
                     
Kjell Forsberg        KF Service Mälardalen AB
tel: 076-328 71 83           www.kf-service.nu

Välkommen ! 

Traf ikutbi ldningar

MTY Utbildning AB
tel.  021- 548 93 92
info@mtyutb i ldn ing .se
www.mtyu tb i ldn ing .se

Förhandstips!
Vi håller vårt årsmöte  
lördag 23 mars kl. 10

	 med frukostfika 
på Jordfabriken i Vagersta.

Funderingar?
Välkommen att kontakta...
ordförande Elisabet Sannesjö

tel. 070-758 74 32   E-post: elisabet@sannesjo.com

sekreterare  Henrik Berntsson
tel. 070-869 45 79           E-post: henrik@bmagri.se

eller läs på
facebook och vår hemsida www.romfartuna.se

Styrelsen för Romfartuna Hembygdsförening

	   

Harakers LRF-avd har gått ihop med andra små lokalavdelningar till en avdelning precis som 
Centern och Skytteföreningen. Kyrkorådet blev ihopslaget till ett Församlingsråd där Haraker, 
Romfartuna och Skultuna ingår. Syföreningen ligger vilande och Lottorna, Hemvärnet och 
Hushållningsgillet har upphört och även Svanå Bygdeförening. Harakers Hembygdsförening
finns fortfarande kvar och förra året bildades Svanå Folkets Hus Hembygdsförening.

År 1996 var jag med och startade upp Valborgsmässofirandet. Första året hade vi brasa 
på holmen vid kyrkan. Vår första talare var Nils-Erik Ezelius i Hasselbäck och “ Krånkarna“ 
sjöng. Vi var ett litet gäng som träffades på söndagskvällar och tränade. Vi var alla med i 
Harakers-kören som sjöng i kyrkan. Kören bildades på 70-talet så den har funnits i många 
år. Karin Karlström har varit med från början och jag har varit med i kören sedan jag flyttade 
till Haraker. Maria Lindgren och jag hade en barnkör i kyrkan under flera år när våra barn
var små.

Nästa sammandrabbning var när skolan skulle läggas ner. Vi var flera engagerade föräldrar 
som uppvaktade våra kommunpolitiker med namnlistor, men tyvärr... Vi lyckades i alla fall 
ansöka om friskola. Det blev Olympicaskolan som numera kallas för “Idyllen”. Det går 37
förskolebarn där nu. Så roligt! Men nu är huset ute till försäljning, det känns väldigt oro-
väckande.

Sen var det dax igen. För 11 år sedan skulle Västerås Pastorat lägga ut Prästgården till
försäljning, vilket inte kändes bra. Det resulterade i att Inga-Lill Karlsson, Margau Wohlfart-
Leijdström och jag bjöd in till ett möte om gårdens framtid. Det kom massor med folk och 
alla var eniga om att huset skulle få finnas kvar, vilket gjorde att vi tog mod till oss och 
bildade en Bygdegårdsförening och huset blev en Bygdegård. Nu firar vi 10 år och tillsammans
med engagerade Harakersbor som hjälper till på olika sätt och ett fint samarbete med
Hembygdsföreningen gör att vi har lyckats behålla gården.

Vi har fått tre barn under mina år i Haraker och två av dem har flyttat tillbaka och bildat 
egna familjer. Jag tycker mej se att det sker en inflyttning till Haraker av unga familjer just
nu och det bådar gott för framtiden.

Tack för ordet.
Var rädda om varandra!

Anneli Bertilsson Wallsargård

Misteln
Västmanlands landskapsblomma
En halvparasit som främst lever 
på lövträd där den gärna förser 
sig med vatten från värdträdet. 
Misteln är fridlyst och sällsynt men 
finns i stor omfattning i Västerås.

SECONDHAND-kläder
inne i Harakers Bygdegård
24 februari mellan kl. 11 - 16

Vill du boka plats för 100 kr? 
Anmäl dig till Maj-Lis Lindgren, tel. 076 - 893 36 46

Välkomna! 

Vi serverar 
kaffe med 

dopp 

Harakers Hembygdsförening och Harakers Bygdegårdsförening
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Krysset vecka 9, 
lördag 2 mars, 

kommer ut i nästa 
månadsblad.

Missa inte shoppingbussarna till Stockholm!

Filial till Svennes Vitvaror i Västerås
- nu även butik i Skråmsta

Harakers 
Maskinservice

Skråmsta    Telefon 073-693 33 99

Vi ses i våra lokaler på 
Skråmsta Industriområde !  

                              Svenne      

Service & Reparationer 
av bilar och motorgräsklippare

Försäljning av våra produkter
 - nya och begagnade -

		  som t.ex. vitvaror, jordfräsar
		  åkgräsklippare, handklippare. 

Vi säljer även däck och du kan 
boka tid för däckbyten m.m. 

   Öppet:  Vardagar  kl. 07.00 - 16.00

 Välkommen!

Ring för leverans eller avhämtning

Telefon 021-180 500 
Vagersta 33, Skultuna   www.broberget.se

Lasses Däck & Motor
Hagby 16   070-380 88 75

Service och reparationer 
av bilar och småmaskiner 

Jag har en ny filosofi. 
Jag tänker gruva mig 
för en dag åt gången.

Charles Schulz
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 Tel: 070-497 20 27                                    www.skultunalagarn.se    

Dagens Lunch  120 kr
Salladsbord, måltidsdryck, 
bröd, kaffe och kaka ingår.  

Lunchlådor för avhämtning 95 kr
Tre rätter/dag måndag - torsdag

Öppet kl 11.00 - 14.00

  Vi lagar all mat från grunden  

Kocken 
förbehåller 
sig rätten 
att ändra  
i menyn

b b Välkommen till bords! a a

Alla tisdagar 
Raggmunk 
med fläsk 

och lingonsylt 

Smaklig måltidSmaklig måltid

Tre lunchrätter varje dag, måndag - torsdag 

Vecka 5         f Fredag  Tjälknöl och potatisgratäng
	                           Lax med kokt potatis	    
Vecka 6      Måndag - torsdag 
Varmkorv,  potatismos och räksallad   Utgår tisdag och torsdag
Varnrökt lax med kokt potatis och dillmajonäs
Dillkött med kokt potatis
f Fredag   Sjömansbiff
                       Rödspätta med remouladsås och kokt potatis 

Vecka 7      Måndag - torsdag 
Mandeltorsk och kokt potatis     
Köttfärssås och spagetti                         Utgår tisdag
Biff Lindström, kokt potatis och brunsås
f Fredag   Fläsknoisette med svampsås och stekt potatis	
                       Mandeltorsk med potatismos
Vecka 8      Måndag - torsdag   
Pasta Carbonara                                    Utgår tisdag och torsdag
Blomkålslåda med kassler
Pannbiff med grönpepparsås och potatis
f Fredag   Mangoglacerad kotlettrad, råstekt potatis och  
                       pepparsås
                       Rödspätta med remouladsås och kokt potatis
Vecka 9  
Stängt hela veckan på grund av sportlovet
Väl mött igen måndag 4 mars!

torsdag
8 och 22 febr.

Ärtsoppa 
och pannkaka

 

Ringar af Mynt
Unika ringar. Direktförsäljning och beställning

Besöksadress: Vagersta 24, Skultuna 
tel. 070-397 88 33

             Tel. 0735-45 45 03
  Sophie Söderqvist
   Dipl. Medicinsk fotvårdsspecialist 
   Undersköterska. Diabetesutbildad

 Besöksadress:  Skultuna Messingsbruk
    Ingång:                Outlet, 1 tr.  
    Följ Sophies Fotvårdsklinik på facebook 

Välkommen 
på trygg och säker 

fotvård hos mig!

    Du hänger väl med?
Vasaloppet 100 år !!! 

Vasaloppsveckan börjar fredag 23 februari 
Under veckan pågår Tjejvasan, Stafettvasan, 
Ungdomsvasan, Nattvasan samt Öppet spår 
och Vasaloppet, båda i flera olika distanser. 

Veckan  avslutas söndag 3 mars med 
det traditionella Vasaloppet, 90 km.

Start i Sälen och mål i Mora! 

 Tel: 070-497 20 27                                    www.skultunalagarn.se    
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VÅRT SKULTUNA 
Aktuell information från Skultuna kommundelsförvaltning
vasteras.se   •   021-39 00 00

Öppet helgfria vardagar
Måndag–fredag kl. 08.30–10.30

E-post
skultuna-kommundelsnamnd@ 
vasteras.se

Besöksadress:  Tibblevägen 1, Skultuna

Postadress: Box 54,  726 20 Skultuna

Kommundelskontor
TELEFON 021-39 38 00, 39 00 00

Skultuna bibliotek
TELEFON 021-39 38 25

Öppettider
Måndag, torsdag kl. 13–19
Tisdag, onsdag kl. 13–17
Fredag  kl. 11–14

Vi vårstädar och gör plats för nytt.  
Försäljning av utgallrade böcker,  
måndag 5 februari kl 13. Välkommen! 

skultuna.bibliotek@vasteras.se

I Skultuna kommer Kvarnbackahallen vara 
öppen, tider för allmänhetens åkning hittar 
du här: vasteras.se/skridskotider

Och här hittar du aktiviteter över  
hela Västerås stad: vasteras.se/ 
uppleva-och-gora/lovaktiviteter

ShÅppen har flyttat
TELEFON 021-39 21 26   |   MÄSTER JACOBS VÄG 25

Välkommen till våra nya lokaler på  
Mäster Jacobs väg 25. Vi har öppet vardagar 
klockan 10–14.30

Butiken drivs av daglig verksamhet, en 
 meningsfull sysselsättning för personer med 
funktionsnedsättning. Varmt välkomna!

Sportlovsaktiviteter
Lovet närmar sig med stormsteg och det finns en massa roliga gratisaktiviteter.

Skanna QR-koderna 
och läs mer.

Västerås stad och Mimer bjuder in dig till dialog om Skultunas framtid. Vi vill gärna höra just dina tankar! Hur bor vioch vad äter vi? Har vi något föreningsliv? Fokuserar vi på oss själva eller på varandra?
Välkommen in till glasboxen på Esbjörn Svenssons plats utanför ICA, 5–15 februari. Vardagar 12.00–19.00, lördag–söndag 11.00-15.00.

Besök oss
och få chans

att vinna
fina priser!

Vad har du
för tankar omSkultunas
framtid?

Vad har du för tankar om  
Skultunas framtid? 
Västerås stad och Mimer bjuder in dig till dialog  
och vill gärna höra just dina tankar. Hur bor  
vi i framtiden och vad äter vi? Har vi något  
föreningsliv? Fokuserar vi på oss själva  
eller på varandra?

Datum:  5–15 februari

Tid:  Vardagar 12–19,  
 lördag–söndag 11–15

Plats:  Glasboxen på Esbjörn Svenssons torg,  
 utanför ICA i Skultuna

Det händer stora och små saker i vår omvärld som 
påverkar vår framtid. I glasboxen på torget kan du  
ta del av olika exempel. 

Besök oss och få chans att vinna fina priser! 

Välkommen!

Familjecentrum
Öppna förskolan
TELEFON 021-39 38 67

Öppna förskolan är en öppen verksamhet 
där du som är hemma kan komma med  
ditt/dina barn. Det är en träffpunkt där du 
kan knyta kontakt med andra vuxna. 

Du hittar aktuell information på vår  
Facebook och Instagram. Sök på Familje-
centrum Skultuna så hittar du oss.

Familjecentrum öppettider:
Måndag kl. 8.30–14 (0-6 år)

Tisdag   kl.12–16 (0-6 år)

Onsdag  kl. 8.30–14 (0-6 år)

Torsdag  kl. 8.30–11.30 (0-18 månader)

        kl. 11.30–16 (0-6 år)

Fredag   kl. 8.30-13 (0-6 år)

Skanna QR-koden 
och se filmen.


